INDICAÇÃO Nº   433/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIA QUE ESPECIFICA PARA A QUADRA DE AREIA DO NÚCLEO RESIDENCIAL “AFONSO ZUPARDO”.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja instalada, no interior do centro comunitário do Núcleo Residencial “Afonso Zupardo”, a chave automática de ligação de energia para iluminação da quadra de areia local, que necessita ser iluminada das 18h00 às 22h00.

Ocorre que referida chave, que se encontrava instalada no lado externo, ficando acessível a todos, foi roubada, de forma que aquela quadra ora encontra-se sem iluminação. Daí a necessidade de sua reposição, e dentro das dependências do centro comunitário do núcleo.

                                      SALA DAS SESSÕES, 14 de junho de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL